[image: image1.png]

  СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕСТРАВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕСТРАВСКИЙ  САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский № 118 от 24.06.2019 года «Об утверждении  Порядка организации и проведения публичных слушаний или  общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области»
            от 30 декабря 2021 года                                                                         № 59

Рассмотрев протест прокуратуры Пестравского района Самарской области от 27.10.2021г. № 07-04-2021/Прдп312-21-20360037, в соответствии с Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления" от 06.10.2003 N 131-ФЗ, руководствуясь нормативными положениями Устава сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области

 РЕШИЛО:
1. Внести изменения в Решение Собрания представителей сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский № 118 от 24.06.2019 года «Об утверждении Порядка «Об утверждении  Порядка организации и проведения публичных слушаний или  общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области»:

1.1. Часть 2 главы I  Порядка дополнить текстом следующего содержания:

обеспечения участия в публичных слушаниях жителей муниципального образования, опубликования (обнародования) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, в том числе посредством их размещения на официальном сайте

1.2. Подпункт 1 абзаца 1 Главы II  Порядка изложить в следующей редакции:
1) заблаговременное оповещение о начале публичных слушаний;

1.2.1. Подпункт 2 абзаца 1 Главы  II  изложить в следующей редакции:

2) заблаговременное размещение проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, и информационных материалов к нему на официальном сайте администрации (далее – официальный сайт) или на официальном сайте субъекта Российской Федерации  и открытие экспозиции или экспозиций такого проекта;

1.3. Абзац 1 главы VIII Порядка дополнить абзацем следующего содержания:

в том числе посредством официального сайта, а также федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)".

 2. Опубликовать данное Решение в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Пестравка» и разместить на интернет-сайте сельского поселения  Пестравка.
3. Решение вступает в силу на следующий день после официального опубликования.
  Глава сельского поселения

  Пестравка муниципального   района
  Пестравский  Самарской области                                              С.С. ПЛЕВАНЮК
Председатель Собрания представителей

Сельского поселения Пестравка

Муниципального района Пестравский

Самарской области                                                                           А.М. УНЯЕВ